q̄m̄ oē q̄d putret calidissimū fiat necesse ē igne autem calidus nihil est, an q̄a refrigerari prius oportet, q̄d putredinē cōcepturū est, ignis aut̄ calidissimus semp̄ est, aer uero igne refertus est; nihil autē putret cū calidū est; sed refrigeret̄ ante oportet q̄ putreat, At aq̄ & terra uicissim mō calida mō frigida effici possūt.
- Cur cælū nubilū tepidi⁹ sit, q̄ apertū & placidū, Vtrū ut ueteres auctores dixerunt, q̄a stellæ frigide sint, An id absurdū admodū est, sed q̄a cælo sereno uapor extrigi melius pōt indicatiū q̄ ueto silēte ros & pruina cōsistūt, Cū igit̄ serenū est; calor difflat̄ quo humor eruitur atq̄ efferē itaq̄ aer frigidior fit, Qua de causa humor a calore demissus irrorat, at cū nubilū est arceat & cōstat, quo circa nec ros nec pruina contrahi potest cum nubilum est, ergo calor ad terrā remanens; ut facit tepor amplior esse possit.
- Cur altis ædib⁹ aer soleat uētileri reciprocariq̄ p̄sertim cū t̄ps q̄erū est, an q̄ aer p̄laxo quodā contextu & hiatu lēto est, ergo cū hic extrinsecus itroire icēperit cedit & cōtrahit̄; aer quē domus cōtinet; quo collapso adductoq̄ inanior reddit̄; qui foris est; & spacia multo laxiora capescit quæ in spacia aer domesticus relabit̄ ferturq̄ expedite eodē q̄m̄ & ipse pendeat; & natura inanis reniti nequeat; quod cū per multa eius mēbra eueniat p̄ximus hūc aer sectat̄, adductus p̄pulsione primoris, Tū eo large foras iā p̄fluente; locus internus inanis reddit̄; & uacuu; externus contra; repletur spissescitq̄ ac deinde in hunc modū reciproco fluxu actitatur.
- Cur uētus ecias; solus ex oīum uētoꝝ numero nubes ducere ad se possit, Vtrū q̄ uētus aduersus reflat eodē t̄pe, An q̄m̄ de locis eminetioribus spirat, Sūc enī partes quæ ad solē orientē uergūt eminetiores; q̄ quæ ad occasum; indicatiū maris occidui magnitudo facit & latitudo, Quod cū desup̄ in aduersum spiret, lineā sua delatione ista terrā uersus cōnexā agit; regionēq̄ inuadēs ut dixi occiduam; nubesq̄ p̄ lineæ suæ figurā cōtrahēs ad se suo inde reflexu eas uocat atq̄ īpellit; quod solus hic p̄pterea facit q̄a cætera loca uel editiora sunt uel submissiora quæ uersus ut aut de imo aut e directo flatus ferat̄ de uexu terrā uersus necessum sit; ita ut ad postremū reflexus effici nullus q̄at eo q̄ flatus nō ad terrā subditā aeris amplitudini sine p̄trahēdi faciat; nec ubi aer cogi ī nubes possit, Subsolanus ac cæteri minus caui; quoniam humidi non sunt; nubes nō cogunt; itaq̄ uel nullatenus uel minus idipsum facere possunt.
- Cur aq̄lones anniuersarii fiāt austri nō fiāt, An austri quoq̄ fieri p̄nt; sed cōtinui; q̄a initiū austri lōge a nobis est, Aquilonis in uicino est quippe cū sub aquilone habitemus; itē aquilones anniuersarii trāquillo aere spirant; quippe qui per æstatem moueri soleant, austri ueræ oriuntur; cū aer minus quiescit, addo etiā q̄ auster h̄midus est, h̄mido aut̄ superior locus alienus, Quāobrem humo-

res qui eo in loco consistunt: cito resoluunt: & euanescent & cum humores erratici uagabundique sint accidit ut aer quoque eodem ducat quo humores ipsi uarie dilabantur. Quod cum non loco eodem agitur efficitur porro ut flatus diuersi orientur, flatus enim non nisi motus aeris est.

Cur auster post pruina spirare soleat: an quia pruina nisi facta decoctione haud unquam consistere potest. Mutatio autem post decoctionem purgationemque fieri in contrarium solet: aquiloni autem contrarius auster est, haec eadem causa est cur post niuem auster spiret: omnino enim & nix & grando: & imber & omnis id genus purgatio decoctionis indicium est. Unde fit etiam: ut post imbres caeterasque eiusdem generis tempestates flatus desistant: & consternentur.

Cur procellae hoc est: uenti qui excussi nubibus saeuunt: imbre superueniente ocius cessant: an quoniam aqua expressa uentres nubium confident unde flatus origo est.

Cur non idem uenti ubique afferant: an quia non idem motibus ubique occurrunt sed aliis partes aliae sunt obiectae. Nubes enim ibi magis consistunt: ubi uentus nix quasi loca ardua superas depellere praeterea nequit. Cum autem consistant praematur rumpuntur imbreque dimittunt.

Qua ob causam caelum purum & placidum serenum indicat tempus turbulenti hiemem praenunciat. An propterea quod hiemis aer consistente: spissescereque fieri solet: ergo cum sol euincit discernit illustratque aerem: cum euincitur nubibus: offuscat atque incrassat. Quod si constitutio ualida: hiemis continuo luce prima erumpit. Sed si imbecillior sit: nec tamen ex toto succubens occasum uersus depellit quod consistit: ac inibi manet eo quod aer terrae proximus hieme instate crassissimus est & mox reliquus quoque consistit quoniam initum firmamentumque obinet stabilitatis quod suscipere atque colligere possit quantum subinde accesserit. Ut enim in acie conuersa in fugam uno resistente: caeteri quoque omnes insistent: sic in aeris ratione fieri solitum est. Quomodo cito repente interdum fit, ut caelum nubilum reddat. cum igitur occasus est perturbatus constitutionem minime uictam esse a sole diu pugnate firmissime indicat itaque plus ita posse consistere consentaneum est: & quidem minus timendum cum hieme praegressa quam cum post serenum id accidit, quippe cum illa ratione ueluti reliquias quasdam restare, hac initum consistendi oriri nideatur.

Quid est quod flatus moueat tropicos, id est quos uersorios aut reciprocos appellamus an eadem ratio est quae euripi mari reciprocae agitur, nam & mare & aer eatenus fert: quatenus profluere licet. Deinde cum obice quadam amplius praegrassandi licentia his tollitur: qui terra praegunt, ob eam, scilicet rem quae suae motibus delationisque primordia parum habeant ualida, tunc recipiuntur & redeunt.

Cur idem illi tropici mari spirare soleant. Vtrum quia mare uicinum est, an quia tropicus apogaeus, id est flatus abterraneo contrarius est. Versarius enim tanquam reuersio abterranei est, quippe cum alteraneus flatus ex terra in mare profluens sit: cuius recipiatio uersarius est, itaque de mari terram uersus spirare necessarium est, an uenire inde putandum quoniam aer collectus in mari est: qui illo fluxerat. Sed ratio cur nec in terram consistat: & reflectatur cum profluit quod mare in cauo est. Aer autem modo aquae ad id fluit: quod cauissimum est.

Cur dici solet. Tertia lux nunquam nocturno aquilone laborat, an quod flatus septentrionis imbecilli sunt cum nocte spirare incipiunt, argumentum enim non multum aeris esse motum quod eo tempore spirare exorsus est quo caloris exiguum est: exiguum namque caloris exiguum aeris mouet, atque flatus minimo omnes intra triduum finiuntur, ergo nec is diuturnior esse debet.

Cur aquilo crebrius quam auster spirat: an quoniam aquilo parti orbis terrarum habitatae uicinus est. Idcirco latere non potest. Simul enim ex sui temporis breuitate & spirat & adest: at auster quia elongatus quo admodum nisi uahemens sit uenire non potest.

Cur auster minus hibernis noctibus quam diebus spirat, an est quod sol, noctis est tempore australi regioni propinquus, & noctes ibi tepidiores quam dies aquilonem uersus: itaque aeris multum mouet: & nihilominus quam interdiu. Sed calor dierum uahemencior omnem assumendo humorem efficit ut minus spiretur.

Cur auster canicula oriente moueat, idque lege naturae certissima fieri soleat. An propterea quod regio inferior orbis sole, scilicet remoto minus calidum est. Itaque uapor inde large emigrat & multi profecto austeri spirarent nisi anniuersarii prohiberent. An omnibus astris tamen orientibus: tamen occidentibus aer soleat commutari. Sed canis praecipue, quod quod flatus latissime constat quod eius ortu & post ortum sequuntur quod cum aestus tunc uigeat: spiritus calidissimos pro idem tempore oriri congruum est. Auster autem calidus est: & cum ex contrariis in contrarium maxime commutari solitum sit, ortumque canis praecipue uicupati antecedit, quod aquilonem sunt merito post eum auster spirat, quoniam quod assignari necesse est, idque austris fieri orientibus, huic autem uerbo cum assignari dicimus subiecta notio est: aerem insigniter commutari & quod mutari flatum omnia genera in uentos aduersos aut dexteris solent. Quod cum aquilo non transeat in latus dextrum reliquum est: ut in aduersum hoc est: ut in austrum transeat. Quinetiam dies post brumam quintusdecimus austrum pro se fert: eo quod bruma initium quoddam est: moueturque a sole, is potissimum aer qui brumae uicinus est. Sole autem tunc ad austrum uergere certum est. Ut igitur cum ortum prepat, flatus excitat subsolanus, ita cum meridiem adit austrum euocat: nec tamen statim a bruma id facit: quoniam breuissimas tunc agit distancias. Sed quoniam decimo quia tempus id modice se habeat: ad primam discessus sensationem. Totum enim id tempus pars conspicua est.

## Particula

**Qua de causa orationis exortu dies maximeq; uariant: flatusq; in opportuni moueant.** An quonia in mutatione uaria maxime oia sunt: quae non uno certoque tempore motuue describunt, at qui oritur orion ineunte autumno occidit hyeme, ergo quia non uno tempore constat: sed alio incipit: alio cessat flatus etiam incostates esse necesse est: utpote cum ancipiti conditione proueniatur: quos sibi tempus utrumq; sortitum est & quidem difficile esse orionem & cum oritur: & cum occidit ex temporis uarietate recte affirmant, Turbulentum enim atq; inaequabile esse necessum est.

**Cur aquilo nocte exorsus dieterie cessat.** Vtrum quia ex paruo imbecilliq; initio prodit, tertius autem dies decretorius est, an quonia uniuersus modo ecnephiarum, i. pcellarum nubibus excussorum flatum funditur: idcirco compendio cessat.

**Cur pueri aqlones spirant, an quoniam pars orbis terre habitata septentrionibus subdita est eminentior & extra solsticiu posita & niuis plena: quae nix non motibus nullis nunquam deest.** Cum igitur concreti humores tabescunt flatus magna ex parte oriuntur, is autem aqlo est qui a septentrionibus mittitur.

**Cur austrum hyeme atq; ineunte uerae atq; autumno cessante spirare soleat: undabundiq; sint & contortuosi: atq; africae non minus frigidi quam regioni nati aqlones, an propterea quod sole propinquo spiritum moueri necesse est, Sol autem per hyemem austrum uersus profert: & ineunte uerae desinenteq; autumno iam calefacere incipit, aestate contra septentriones petit: & loca relinquit meridiana. Calidus autem propterea est: quia cum aere africae miscetur: qui calidus est, hinc etiam in mare corrumpens ingetes excitat fluctus: facitq; australem aetatem.**

**Cur auster foetidi halitus causa sit.** An quoniam humida & calida corpora reddit: quae maxime putredini opportuna sunt.

**Cur auster profectus mari ex comodis his sit: quoque stirpes terra continentur.** Nam & thriasio capite terrae atticae: auster de mari occurrit, an quonia refrigeratus accedit: rubigo autem per humorem calidum alienumq; consistere solet.

**Cur uetus magna ex parte ante lunae defectus excitef initio noctis cum defectus medio incipit noctis medio uero cum mane: an quoniam calor lunae propterea hebetat quia cursus iam proxime est quam defectus exultet.** Remissio itaque calore quo retetus aer quiescit: rursus moueri ac spiritus reddi incipit.

**Cur auster non incipiens sed desinens imbrere afferat.** Vtrum quod aerem cogit elonginquo quo coacto aqua exprimitur, cogit autem postea quam caeptum est, an quoniam incipiente calidus adhuc aer est, quippe qui profectus a calido sit, in processu temporis autem refrigeratus in aquam melius consistere potest.

**Qua ob causam cum minor auster est: nubes nullas obducit maior nubilus & diuturnior est.** Vtrum ut quidam aiunt, initii causa ita accidat, Nam si ex minori proficiscatur: liquidus uisq; est, Si ex ampliori nubilus & crassus, an quia minor cum incipit est, itaque non multum aeris compellere potest. Sed ad postremum amplificari consueuit, Vnde illud prouerbiu, Cum cessat boreas cumq; auster surgere caepit.

**Cur tempore hiberno flatus parte ueniunt exortiu aetiuo occidua, an ubi sol amplius non euincit aer libere profluit, cum igitur nobis occidit: nubes relinquit: quibus fauonii prodeunt: cumq; incolis inferioris hemisphaerii oritur: spiritum illis parte exortiu producit, contra cum parti inferiori occidit fauonis illis subsolanos nobis consecrante aere facit.** Vnde fit ut quem alium uentum occupauerit, augeat eo scilicet quod non nihil adiunxerit.

**Cur afflante fauonio canes uestigia minus ualeant conperire, an quia plurimum hic uentus confundit quoniam uentorum omnium continetissimus est: maximeq; terram attingit.**

**Quam ob causam stellae prosiliunt: ueti indicium datur: an propterea quod a flatu feruntur priusq; ibi quam apud nos flatus excurrit.** Quo fit etiam ut unde stellae feruntur, hic flatus accedat.

**Cur nubes maximas fauonius agit: an quia de alto spirat: regioneq; maritima nubes per amplia spacia colligit ampliores.**

**Cur ueti ad postremum uae hemetissime spirant: an quia ubi uniuersi efflarunt caloris parum relinquitur.**

**Cur si circa equinoctiu africanus spirarit aqua fiat necesse sit: an quo loco orbis sol fuerit inde soleat excitari: itaque pro solis discursu uicissitudo spiritum agat.** Quod cum equinoctiu hyemis atq; aestatis confinium sit: dum sol nobis conspectu equinoctiu agit aut iustum transgressus limitem regioni se dedit hybernae accidit: ut ueti partis illius uernaculi spiraret: quoque primus africanus est natura humidus: & cum sol partem orbis terrarum hibernam plustrat, flatusq; regionis eiusdem moueat: euenit ut hyes suis fungatur muneribus, Cuius generis iber est, Ad haec cum equinoctiu tanquam paribus examinatis uiribus hyemem atque aestatis constet, Si alterutris quocumque additum sit, obitus momentum exultabit conspicuum: ut in equilibrio pondus, Laci adiunctum alteri efficit, Quod cum africanus hiberni ordinis sit naturaque humidus: equinoctio additus: hyemem imbreque merito aufert, imber enim homines est flatibus familiarissima.

**Cur auster atque eurus cum flatibus sibi obiectis calidiores sint, alter aquilone: alter fauonio aquae fertiliores sint: quaquam frigus est qui humorem ex aere depromat, haud enim quod aquilo nubes hic pellicidcirco aqua non puenit.** Nam & fauonius & eurus nubes ambigit, quippe quod ex latere pari modo proueniat: quoniam ceteri omnes unde spirant inde depellunt, Vtrum quia frigus amplius introrsum circum-

obstitit, cum calor amplius urget. An etiam regio facit unde spirant ut sereni illustresque ueniant. Eurus namque ex ortu fauonius ex occasu aduenat. Quinetiam ratio sit: quod aer precalefactus celerrime ac plenissime refrigeratur, quod etiam aqua, igitur euri aer de ortu calidus; auster de meridie fertur; cumque frigidissimum locum adiere copedio concrescunt; atque in aquam consistunt; magisque eurus aquam agit; quoniam aer de solis parte nec minus calidum ducit. Auster aquam mittit cum cessat; quoniam aer qui primus ex mari accedit erigidus est, ultimus autem tepidus ex terra occurrit, an non id solum causa sit, sed etiam ad postremum auster crescit. Vnde illud prouerbum. Cumque auster surgere coepit; atque frigidiores qui uahementius spirant; igitur merito in nubes aerem postea cogit, an ea ipsa ratio sit cur postquam principio fertilior aqua occurrat.

Cur uenti siccant cum frigidi sint, an quoniam qui frigidissimi sunt uapore eliciunt:

Sed cur amplius siccet quam sol, an quia uapore non solum euocat; uerum etiam adducunt, Sol autem relinquit; itaque ut magis humificat sic minus assiccat.

Cur unus uetorum caecias nubes ad se uocat; quod etiam prouerbiu illud declarat. Ut caecias nubes; sic ille opes trahes, caeteri namque unde spirant; inde trimodo expellunt. Vtrum uetus aduersus eodem in tempore spirans id faciat, an si hoc eest haud unquam iatere potuisset, etenim spiritus hic suapte natura circulari linea fertur. Ergo caeteri per terram uagantur, hic caelum uersus suae lineae cauum erigens non ad terram resupinans suam originem repetit; itaque nubes facile ad se ducit.

Cur fauonius serenus ac iocundissimus uetorum omnium est; & quale Homerus flare per campos elisios carmine illo dixit. Sed zephiri assidue spirant; auraeque salubres, an primum quod aeris temperie plene obtinet neque enim calidus est; ut quod de meridie ortuque spirant neque frigidus ut quod de septentrionibus ueniunt; sed medium frigidorum & calidorum flatuum tenet. Quod cum utriusque in uicino sit particeps utrarumque uirium euadit, itaque temperatissimus est; & uere maxime spirat; ad haec flatus omnes transire uel in sibi aduersos; uel in dextros consueuerunt; itaque cum post aequilonem fauonius spiret; dexter enim hic est, efficit adeo tanquam maris ad imitem; & simul ubi destitit hyems, serenum magna ex parte subsequi solitum est, atque flatus hibernus aequilo est. Subsolanus quoniam inter calidos & frigidos situs minus qualitates eorum particeps est; hic enim cum spirat flatus uergentes ad austrum motitat quidem, istuc enim transferre assolet; sed misceri tamen cum his minime patitur, ar uero fauonius & mouetur ab austro; & ipse cum spirat moueat aquilonem huc enim usque progrediens; uicissitudo spirituum finem sui circuitus facit. Quod cum unus facit alterius finem alterius initium secum habeat merito suauius & esse uidetur.

Cur fauonius horis postmeridianis spirare non mane soleat, an sol magna ex parte uel oriens uel occidens auctor spirituum est; Quoties enim aer est humidum tepesfaciendo procoquit atque discernit in spiritum sane illum extenuat. Quod si tantisper acciderit; ut aer spirantiusculus sit; magis magisque a sole ueretur in spiritum. Quoties igitur sol in exortu est, procul a fauonio abest, hic enim ab occasu se promit; & cum iam occidere proximus est, aer omnino extenuatus discretusque fluit, at dum confecto meridie pergat ad postmeridianum, tantisper ad aerem tepesfaciendum discernendumque modice ad modum habet. Subsolanus quoque ob eam rem mane spirare incipit, aerem enim qui supra terram sublimis impediens nocte humefactus solo sui ponderis ratione appropinquat, sol mane discernens proximum sibi excitat primum. Qui autem ex sole oriente spirat subsolanus hic appellatus est.

Cur sole se attollente spiritus & sternunt & augent, an quia spiritus uel aeris uel redudatis humoris commotio est quae ut cum parua est, copedio a sole consumitur itaque nullus spiritus inde existit; ita cum magna est solis exortu amplior redditur, Sol enim auctor & parus motuum est.

Cur fauonius horis postmeridianis spirare soleat, an quod spiritus omnes sole humorum diffundente; ueniunt; humor enim qui ante ac concrescebat tabescit; cum uis caloris in propinquo est; itaque spiritum mouet; atque fauonius de occasu spirat. Recte igitur post meridianis exoritur, tunc enim sol eius ad locum accedit

Cur aquilo & auster saepissime spirant, an quia contrarium a suo contrario e directo, scilicet oppugnatum minime edurare potest; sed ex latere potius; aduersam uim tolerat, auster uero & aquilo, excursus solis lateribus spirant; caeteri aduersi potius occurrunt.

Vtrum spiritus fonte quodam emergat; quae aemodum aqua supra quem fontem efferri nequeat; an non & utrum uno ex puncto, an ex loco profluat ampliori. Sunt certe nonnulla in aere quae uel in aqua accidere pari ratione uidemus. Quippe cum aqua per plana ocius fluat; quam cum in planis atque aequalibus stagnat, hoc enim & spiritus faciunt, nam locis editis atque excelsis aer assidue mouetur, cauis contra saepe quiescit & consilescit, ad haec super excelsissimos montes spiritus nulli excitantur; ut super arthon ac reliquis generis eiusdem, indicium quod quae reliquerint; qui modo superiori sacrificarunt; posteriori incorrupta cooperire affirmant. Constat igitur spiritus quoque prolationem ueluti ex fonte quodam attritari super quem nihil propterea efferre se potest. Vnde fit ut locis excelsis quod modo diximus accidat; quod idem datum etiam aquae putauerim. Nec enim aquam uahementem nec spiritum rapidum locis excelsis fieri nouimus.

Cur austro spirante ceruleum mare fiat; aquilone obscurius utriusque; an propterea quod aquilo minus mare perturbat, omne autem quod tranquillum est; atrum esse uidetur.

## Partícula

- Quam ob causam austrum cum leuiter spirat: nequeat nubilare: cum intente nimirum queant: an quoniam tum leuiter frequenter nubium agere nequeant: itaque breue sit: quod obduci nubibus possit: at ne ro ubi excreuerunt multas depellunt: itaque amplius obnubilare uidentur.
- Cur aquilo ut magnus incipiat ita paruus desistat, auster contra ut paruus incipit ita magnus cessare soleat, an quia nobis aquilo in uicino est: auster longe abest, alter igitur ubi primum exortus est nox occupat, alter suo disposito principio utpote diu pertracto exiguus ad nos primum deuenit, at finem alterius minime itaque merito alter imbecillus cum cessat est, omnium namque finis imbecillus est alter ualidus: Finem enim istius nihil preterea sentimus.
- Cur uersarii quae mare sinuat reflare soleant: qua porrecta parsque maria sunt: reflare non possint, an quoniam flatus in sinu interruptus nihil distrahit: imo magna parte uniuersus profert, at in dispartitis porrectisque obterranei & partim magis distrahunt: & inter profluendum hac eadem repatiunt: quoniam nihil obsistit quominus multas in partes prouant, Versarius enim non nisi reflexus abterraneis est.
- Cur dici solet, cum cessat boreas cumque auster surgere coepit: an quoniam boreas quae nos ei subditi sumus: parsque habitata terrae uergit ad septentriones, intetus protinus accidit, quippe qui statim cum ortus est auster quae ex longinquo ad nos deuenit: non primum sed post intetior est.
- Cur spirantibus austris homines grauiiores inualidioresque sese reddunt, an propterea quae humor corporis flatus eius calore tabescens multus ex pauco reducat: atque humor grauis leui ex spiritu consistit quas ob res uires hominis debilitari necesse est.
- Cur spirantibus aqilonibus cibi auidiiores sumus quam austris: an propterea quae aqrones frigidiores sunt.
- Cur auster oris terrae aegypti non afflat: nec iterius iter diei ac noctis super mephim uero uel inter diei ac noctis ingenuus spirat: nec uero occasum uersus iter duum dierum: totidemque noctium adit exortum aut uersus aegypti incitant: an quoniam terra aegyptus caua partes suas interiores est: superiores semotioresque eminentior, hinc enim auster ut caua intacta supgredi sic excipi ab eminentioribus potest.
- Cur auster paruus oritur magnus desistit, aqlo contra, unde puerbium illud secundae navigationi delegatum est, cum cessat boreas cumque auster surgere coepit: an quae ad septentriones potius quam ad meridiem positi sumus, aquilo autem ex septentrionibus spirat, auster ex meridie: merito alter statim cum ortus est uahemēs proxima sibi loca inuadit, post deinde suam uahemētiam in loca transfert remotiora: alter ecōtra homines meridie incolas inter inicia urget post ubi preterit ingenuus ad nos uenit.
- Cur dici solet, fit glacialis hyems boream si dux erit auster: an quae auster talis est: ut nubes large & aquam colligat, cum igitur tali temporis conditioni superuenit: gelu indurat: hyemem quae efficit, Unde celebre illud est, Offendete lutum borea mox terra gelascit, Lutum enim & omnino aquam ab austro uel maxime uel saepissime fieri palam est.
- Cur post austrum cito aquilo spirat: post aquilonem non cito auster: an quoniam alteri ex propinquo alteri ex longinquo ueniendum est quippe cum sedes nostra aquilonem uersus posita sit.
- Cur flatus frigidi ueniunt cum caloris commotione orientur, an motionem a calore profectam calidam esse necessarium non sit: nisi modo quodam perierit, Nam si uniuersa interrupta calida est: si per angustum paulatimque extrigitur: nec ipsa calida peruenit: & aer qui inde commotus est talis efficit motum qualis ipse profuerit: quod & iam eodem de corpore modo calidum modo frigidum posse spirari inquit: Sed id uerum nequaquam est, semper enim quod exit calidum est: cuius indicium quae tale propius admouenti percipit: sed interest quo prodierit modo, Nam si multo posthiante ore emisimus calidum idcirco uidetur: quoniam sentire id possumus, sed si angustum extrudamus: calidius profecto extrictum aerem sibi proximum impellit: atque ille sibi continuus, Sed quae aer frigidus est: motio eius quoque frigida profluit, Nunquid igitur in flatum quoque ratione hoc idem eueniat, sitque per angustum prima eorum motio: tum aere priore plato subinde alius affluat, Quapropter hyeme frigidi: aestate calidi orientur, eo, scilicet, quae talis eorum temporum aer preest: nec enim a seipsum aerem moueri: neque a calore conuictum: eo motu profecti constat: non solum quae calore ampliori contento spiritus calefaciunt, Verum quae sursum etiam efferunt, ignis enim natura huiusmodi est frigidum contra deorsum ferri aptissimum est, Spiritus autem merito in laeum se uertit, Cum enim alterum sursum alterum deorsum uersus nitatur: & neutrum alterum superet: nec fieri possit ut maneat: obliquae profecti necesse est.
- Cur austrum frigidi in africa sint ut apud nos aqrones, Primum quia ut nobis aqronum origo: sic africa austrorum propior est, Nam si ut dictum est, flatus per angustum extrudi soleat, propioribus certe frigidiores occurrerit: propter uahemētiam sui motus quam diffundi hebetarique necesse est: cum se longius pertrahit quae de causa aqrones frigidi apud nos sunt, colimus enim propius imo iuxta ipsos septentriones.
- Cur austrum sicci: & aquae omnino expertes febres contrahant, An quoniam humorem calidum alienum in corporibus careant, quippe qui natura humidus & calidus sint: quae quidem qualitates febricae sunt, Febris enim earum consistit exuperantia, Quotiens igitur per solis ardorem omni uiduati humore spirant habitu plane huiusmodi sunt, at cum una ueniunt cum aqua refrigerari nimirum aquae ipsius beneficio possunt.
- Cur flatus anniuersarii eodem tempore atque modo afflare semper soleant: & cum desinente die desinunt non